quatenus in omni transmutatione quatenus ea species  
fiat repunt; ita ut nihil unquam fieri aut  
corrupti possit quin sit et tunc forma in aspectum  
sine sit simul sine successione: Et ubi aut  
nigru dulce amari dicitur. Et manet quod non  
in omni transmutatione repunt ut patet.

In idem quodammodo recidit quod alii dicunt per principia se  
maxime secundum propria suam rationem eo quod nunquam mutentur  
secundum rationem ac modum principia et quod ipsa nunquam prin-  
cipia sunt. Et ex hoc manifestum est parum inter  
esse ad hanc rem explicandam hinc forma iam nita  
dicitur sine alioque introducentia sicut hinc ut illud  
principia dicantur esse principia rerum naturalium. Quia  
nisi non dicendum sit neque forma iam existens  
expellenda neque ipsius generationis numerari in prin-  
cipis. generationis quippe cum neque hinc neque illa hinc  
principia forma introducentia in conceptu spirituum  
generationis includat et consequenter fatendum est  
forma abentem neque se ad generationem recipere  
generationem. Et esse accidentarium nam licet (quod  
divina virtute fieri solet) nulla proinde forma  
expellenda exparet introducentia in forma unquam  
in natura generationis sua generet.

Dubium 4<sup>m</sup>. Quomodo ordinantur inter se principia  
 primi ad hoc respondeat illud nomen: Quia  
 sunt principia haec hoc non ordinantur quia  
 ideoque in partibus spiritibus sunt ut in mundis officio  
 cum primitati quod salua consistit quantum priorant  
 la sunt ex quo componantur. Itaque perfectionis  
 sui intentioni ordine in bono consistit forma <sup>Quaedam principia in  
 non sunt in ordine per  
 ratione de.</sup>  
 2<sup>m</sup> natura 3<sup>m</sup> primitas. Contra u<sup>o</sup> expectationis <sup>Quodam ordine ex  
 functionibus.</sup>  
 ordine in se huius uendicat primitas quippe a  
 qua generatio primitas sunt 2<sup>o</sup> de rebus primitas  
 natura quod transmutat. 3<sup>o</sup> forma cedit quod ut  
 tunc introduit. Ordine existit in bono ut <sup>Quodam ordine ex  
 functionibus.</sup>  
 natura 2<sup>m</sup> primitas. 3<sup>m</sup> forma quod natura est subie  
 ctum forma ac primitas. Ordine generis agere <sup>Quodam ordine ex  
 functionibus.</sup>  
 nature 1<sup>o</sup> cognoscit natura 2<sup>o</sup> de primitas 3<sup>o</sup> forma.  
 Ordine cognitionis distinctae & perfectae <sup>Quodam ordine ex  
 functionibus.</sup>  
 debet forma 2<sup>o</sup> de natura 3<sup>o</sup> primitas: quo  
 -n- aliquid magis est ens eo et magis natura sua  
 aptum est cognoscit: sed forma magis est ens qua  
 natura & hoc quam primitas. Itaque illa pars cog  
 noscit per analogiam ad forma sicut de primitas  
 sicut de habitu.